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Wodzistaw S1., 30.03.2015 r

L.dz. DZPiZ[4610 /12015

Do: oferenci bioracy udzial w postgpowaniu na
wykonanie termomodernizacji budynku
glownego wraz z zastosowaniem OZE w
ramach projektu pod nazwa ,,Podniesienie
efektywnosci energetycznej budynku
gléwnego ZOZ-u w Wodzistawiu Slaskim
poprzez kompleksowg termomodernizacje
oraz zastosowanie OZE

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej w Ryduttowach i Wodzistawiu Sl
informuje, ze wplynely nastgpujace pytania do ww. postgpowania:

1. Prosimy o przesunigcie terminu skiadania ofert na dzien 09.04.2015r. z uwagi na krotki termin
opracowania oferty w stosunku do zakresu i wymagan SIWZ, jak rowniez célem sprawdzenia i
zweryfikowania przedmiarow i przygotowania rzetelnej oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy przesuwa termin skladania ofert. Nowy termin sktadania ofert 07.04.2015 r.

do godziny 10:00, otwarcie ofert 07.04.2015 r. godzma 10:15 .

2. Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 1.13 Zamawiajacy wymaga zlozenia do oferty stosownych
dokumentow takich jak aprobaty, atesty, certyfikaty, deklaracje, karty techniczne itp. dla systemu
ocieplenia) np. klej do styropianu, styropian, klej do siatki, siatka, grunt, tynk) i stolarki okiennej i
drzwiowej. W celu zaspokojenia w/w potrzeb Wykonawca zobowigzany Jest zastosowac do
zabudowania w ramach zaméwienia materialy, na ktore wydano:

- certyfikat na znak bezpieczenstwa, aprobaty techniczne,

- oceng zgodnosci i certyfikat zgodnosc1 deklaracje zgodnos$ci z Polska Norma lub aprobatqtechmczna,

Prosimy o wykreslenie z SIWZ zapisu dotyczacego koniecznosci przedstawienie do oferty stosownych

dokumentéw jw. z uwagi na fakt ze zgodnie z pkt. SIWZ 1.15 ,,Wykonawca zobowiazany bedzie

dostarczy¢ deklaracje zgodno$ci na uzyte materialy z wymaganymi zatacznikami przed ich

wbudowaniem. Powyzsze dokumenty (obowiazkowo w jezyku polskim) musza byé¢ gromadzone i

przechowywane u Kierownika Budowy dla przedktadania ich na wezwanie Inspektora Nadzoru lub

przedstawiciela Zamawiajacego. Dokumenty te tworza jako zbiorczy pakiet integralna cze$é
dokumentacji powykonawczej, ktora nalezy przekazaé Zamawiajacemu przy odbiorze koficowym
realizacji przedmiotu zamowienia”

Dodatkowo w przypadku stolarki okiennej i drzwiowej deklaracje takie wydawane sa przed jej

wbudowaniem dla konkretnych wyrobdw.

Odpowiedz: Zamawiajacy odstepuje od wymogu dolaczenia do oferty dokumentéw wymlemonych W

pkt. 1.13.

3. Proszg o informacje, czy zasobniki bedace przedmiotem zaméwienia maja mieé wgzownICQ‘? Czy

maja to by¢ zbiorniki buforowe?

Jakie przylacza maja mie¢ pompy obiegowe oraz wymiennik ptytowy?

Odpowiedz: Wymagania zostaly okreslone w "Specyfikacji do dokumentacp projektowej"

a) dla ptytowego wymiennika ciepla - pkt. 2.1

b) dla pomp obiegowych - pkt. 2.3 -

c) dla zasobnikow c.w.u - pkt. 2.4
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4 Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania — w dokumentacji ujeto ulozenie sieci cieplnej w
systemie rur preizolowanych. Brak w przedmiarach podsypki, obsypki rurociagéw oraz wykopoéw z
zasypka.

Odpowiedz: Przedmiary robdt stanowia jedynie material pomocniczy. W zataczeniu rysunek z
zaznaczeniem fragmentu dotyczacego utozenia rurociagdw preizolowanych w wykopie, utozenia w
kanale technologicznym. Wykonawca w wycenie uwzgledni roboty: rozbiorka nawierzchni asfaltowe;,
podbudowy drogowej, kanatu, demontaz starych rurociagdw c.o., montaz nowoprojektowanych
rurociagdw, odtworzenie kanatu oraz drogi. —zabudowa dodatkowo kompensatoréw mieszkowych na
rurociagach 6 sztuk po dwa na kazdym

5. Uklad kolektoréw stonecznych dla c.w.u. — w przedmiarze nie ujeto glikolu do napelnienia instalacji
solarnych.

Odpowiedz: Przedmiary robdt stanowia jedynie material pomocniczy. Ilos¢ glikolu zgodnie z
dokumentacja, glikol propylenowy < 50% wag.

I PYTANIA DOTYCZACE ZAPISOW W SIWZ ORAZ WE WZORZE UMOWY

6. Zgodnie z zapisem pkt. 4.10 SIWZ oraz zgodnie z zapisami paragrafu 10 ust. 2 wzoru umowy,
Wykonawca poniesie koszty zuzycia mediow na podstawie ustalonego ryczaltu. Prosimy
Zamawiajacego o okreslenie wysokosci w/w ryczaltu w celu wkalkulowania go w ryczaltows ceng

oferty.
Odpowiedz: Ryczalt za zuzycie mediéw wyniesie 1000 zi.

7. Zgodnie z zapisem paragrafu 7 ust. 1 oraz ust. 4 wzoru umowy, Zamawiajacy przewiduje faktury
czesSciowe oraz fakture koncowa platne w terminie 30 dni natomiast zgodnie z zapisem zalacznika nr 1
do SIWZ (formularz ofertowy) Zamawiajacy okresla ptatnos$¢ w ciagu 30 dni na podstawie faktury oraz
bezusterkowego protokolarnego przekazania catosci przedmiotu umowy co wskazywatoby na
rozliczenie calego zadania tylko jedna faktura. Prosimy Zamawiajacego o jednoznaczne okreslenie
dopuszczalnej formy rozliczenia oraz ujednohceme zapiséw SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje zapisy Zalacznika nr 1 — Formularz ofertowy w nastqpujqcy
sposob:

»lermin platnosci: przelewem w ciggu 30 dni na podstawie faktury/faktur czgsciowych oraz
protokolarnego przekazania czg¢sci/catosci przedmiotu umowy.”

8. Zgodnie z zapisem paragrafu 13 ust. 16 wzoru umowy ostatni przeglad gwarancyjny obejmuje
wymiang wszystkich czgs$ci zamiennych. Prosimy Zamawiajacego o jednoznaczne potwierdzenie, iz
chodzito mu o wszystkie czgsci zamienne (zuzyte i nie zuzyte) czy tez Zamawiajacy mial na mysli
wymiang tylko i wylacznie czesci zamiennych, ktore zuzyly si¢ podczas trwania gwarancji i na jej
podstawie nalezy je wymieni¢?

Odpowiedz: Wymagamy wymiang czgsci zuzytych oraz tych, ktére wymagaja wymiany zgodme z
zaleceniem producenta.

9. Zgodnie z zapisem paragrafu 13 ust. 20 wzoru umowy Wykonawca musi gwarantowa¢ dostepno$é
czesci zamiennych przez okres 10 lat liczac od daty montazu przedmiotu umowy. Wydaje nam sig, iz
zapis ten znajduje zastosowanie w umowach z producentami urzadzei, a nie w umowie o roboty |

budowlane. W jaki sposob Wykonawca ma gwarantowa¢ dostepno$é¢ czesci zamiennych skoro nie ma

~ wplywu na producentow?

Sugerujemy wykreslenie tego ustgpu.
Odpowiedz: Wymagamy, aby okres dostgpnosci czgsci zamiennych byl zgodny z zaoferowanym
okresem gwarancji udzielonej przez Wykonawce skiadajacego oferte.

10. Prosimy Zamawiajacego o jednoznaczne potwierdzenie, iz oprocz wymaganej do przetargu polisy
OC na kwote 6 mln waznej na caty okres realizacji zamo6wienia (pkt 6 ppkt 6.1 SIWZ), Zamawiajacy
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wymaga dodatkowo ubezpieczenia budowy na sume min. 6 mln zgodnie z zapisami paragrafu 12 wzoru
umowy.
Odpowiedz: Zmianie ulega tre$é §12 umowy. Nowa tres¢ przyjmuje nastqpujqce brzmienie:

,»1. Wykonawca zobowiazuje si¢ do posiadania ubezpieczenia na okres realizacji przedmiotu umowy, w
tym od odpowiedzialnosci cywilnej obejmujace;:
a) ubezpieczenie od zniszczenia wiasnosci prywatnej,
b) ubezpieczenie ludzi (ubezpieczenie cywilne na wypadek $mierci lub kalectwa) pracownikéw oraz
0s6b trzecich,
¢) ubezpieczenie mienia, za szkody i zniszczenia w wyniku prowadzenia robét,
d) ubezpieczenie robot, materialéw i sprzgtu, a suma ubezpieczenia bedzie nie mniejsza niz
6 000 000,00 z
2. Wykonawca zobowiazuje sie do przedlozenia Zamawiajacemu oryginatéw polisy (polis) na jego
zadanie.”

11. W dziale nr I SIWZ Zamawiajacy okreslil, iz szczegbtowy zakres robét zostat okreslony w
projektach, przedmiarach robét i specyfikacjach technicznych, co po raz drugi zostaje potwierdzone w
pkt 1.10 tego samego dziatu.

Natomiast zgodnie z paragrafem 6 ust. 2 wzoru umowy wpisano, iz wszelkie koszty zwigzane z
realizacja zadania powinny wynikaé z dokumentacji przetargowej, a przedmiary robét stanowia jedynie
materiat pomocniczy. W pkt 1.23 SIWZ Zamawiajacy idzie krok dalej zapisujac, iz przewidziat
wynagrodzenie jako ryczattowe, a przedmiar i dokumentacja (!) sa materiatami pomocniczymi dla
wykonania wyceny.

W naszej opinii dokumentacja projektowa wraz ze specyfikacjami technicznymi powinna stanowi¢
podstawg wyceny, moze nie jedyna podstawe (w polaczeniu np. z wizjg lokalna, wiedza techniczng itp.)
ale nie mozna jej traktowa¢ jako pomocniczej. Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze przedmiar stanowi materiat pomocniczy. Oferte nalezy
opracowal na podstawie zamieszczonej dokumentacji projektowej i specyfikacji.

12. Prosimy Zamawiajacego o informacj¢ czy wymaga aby kosztorysy ofertowe zostaly za%qczone do
oferty przetargowe;j?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga ztozenia kosztorysow ofertowych.

13. Zgodnie z pkt. 16 formularza ofertowego (zatacznik nr 1 do SIWZ) nalezy wskazaé osoby
upowaznione do reprezentowania firmy wykonawcy. Prosimy o informacj¢ czy w przypadku gdy
wykonawca jest osoba upowazniong (np. jako lider konsorcjum), to réwniez nalezy taki fakt poda¢ w
formularzu ofertowym wraz ze wskazaniem (w pkt. 17 formularza ofertowego) dokumentu, z ktérego to
upowaznienie wynika? Jezeli tak, to prosimy o zmiang zalacznika nr 1 do SIWZ w sposéb
umozliwiajacy podanie wykonawcey jako osoby upowaznione;j.

Odpowiedz: Nie ma przeszkod aby w pkt.16 Zatacznika nr 1 do SIWZ wykazaé lidera konsorcjum i
wskazaé dokumenty pelnomocnictwa w pkt. 17.

Il PYTANIA DOTYCZACE ZAPISOW W DOKUMENTACJACH

14. W Aktualizacji Dokumentacji Projektowo-Kosztorysowej pn.: ,,Termomodernizacja budynku
gtéwnego Szpitala w Wodzistawiu Slaskim.” Projekt ukladu kolektoréw stonecznych. Czesé
technologia w ,,Opisie technicznym” pkt 1.6 Kolektory stoneczne (str. 4) w tabelce Parametry
techniczne i obudowa kolektora ujgto;

- obudowg kolektora: ,,Obudowa wykonana z aluminium” natomiast, w Specyfikacji do dokumentacji
projektowej w pkt. 2.1 Kolektory stoneczne (str. 30) w tabelce, Kolektory sloneczne plaskie, dane
techniczne, ujgto;

Obudowa kolektora: ,,Pelna z blachy aluminiowej 1mm grubo$ci”

Grubo$é obudowy to wylacznie parametr konstrukeyjny. O niezawodno$ci mechanicznej §wiadezy
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pozytywny wynik badan zgodnie z norma 12 975. Prosimy o wyjasnienie, czy dopuszczony jest kazdy
kolektor stoneczny plaski posiadajacy pozytywny wynik badan zgodnie z norma 12975 posiadajacy
obudowe aluminiowa?

Odpowiedz: Obudowa wykonana z aluminium, aluminiowy absorber akceptowalny, pozostate
parametry tak jak w tabeli- Opis techniczny str. 4

15. W Aktualizacji Dokumentacji Projektowo-Kosztorysowej pn.: ,,Termomodernizacja budynku
glownego Szpitala w Wodzistawiu Slaskim.”

Projekt uktadu kolektoréw stonecznych. Czg$¢ technologia w ,,Opisie technicznym” w pkt. 5.
Zestawienie urzadzen i materiatow do instalacji (str. 12) podano:

-, KS- Powierzchnia catkowita min. 2,05 m*”

w tej samej dokumentacji w pkt. 1.6. Kolektory stoneczne (str 4) w tabelce,

Parametry techniczne i budowa kolektora jest zapis:

- Powierzchnia catkowita m? min. 2,00”

taki sam zapis jest w Specyfikacji do dokumentacji projektowej w pkt. 2.1. Kolektory stoneczne (str.
30) w tabelce Kolektory stoneczne, plaskie, dane techniczne.

Prosze o wyjasnienie, ktdry z w/w zapiséw jest prawidtowy?

Odpowiedz: Powierzchnia catkowita kolektora plaskiego m2: min. 2,00.

16. Prosimy Zamawiajacego o okre$lenie sposobu wykonczenia krat okiennych. Maja by¢ ocynkowane i
malowane proszkowo? (brak takich informacji w projekcie).
Odpowiedz: Kraty ocynkowane, malowane proszkowo. -

Il PYTANIA DOTYCZACE PRZEDMIAROW ROBOT

17. Zgodnie z przedmiarem, pozycja nr 55 (branza: uktad kolektoréw stonecznych dla c.w.u.)
konstrukcja wsporcza kolektorow stonecznych ma mase 2,51 t, zgodnie z opisem, pkt 3 (projekt uktadu
kolektoréw stonecznych zapewniajacych czgsciowe pokrycie zapotrzebowania na ciepto do
przygotowania c.w.u. Cz¢$¢ konstrukcyjna) taczna masa elementow stalowych wynosi 2.812,30 kg,
natomiast suma mas elementéw stalowych podana na rysunkach (projekt uktadu kolektorow
slonecznych zapewniajacych czg¢sciowe pokrycie zapotrzebowania na cieplo do przygotowania c.w.u.
Czg$¢ konstrukcyjna) wynosi 3.190,54 kg. Prosimy Zamawiajacego o jednoznaczne okreélenie jaka jest
calkowita masa konstrukcji wsporczej pod kolektory oraz o ewentualng korekte przedmiaru.
Odpowiedz: Masa konstrukcji 3926,5 kg.

18. Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze il0$¢ krat okiennych do wymiany zgodnie z dokumentacja
(aktualizacja projektu budowlanego termomodernizacja budynku gtéwnego PPZOZ Wodzistaw Slaski),
Jjest wigksza niz podano w przedmiarze (branza budowlana).

- poz. 211 jest: 5,67 m2; powinno by¢: 8,10 m2.

- poz. 213 jest: 116,91 m2; powinno by¢: 143,91 m2

Prosimy Zamawiajacego o wyrazenie zgody na zmiane przedmiardow.

Odpowiedz: Prosimy zmieni¢ przedmiar.

19. Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze balustrady schodowe nalezy wymieni¢ tylko przy
wejsciu bocznym C. Jezeli do wymiany przewidziane sa réwniez inne balustrady schodowe prosimy
Zamawiajacego o dodanie odpowiedniej pozycji do przedmiaru.

Odpowiedz: Do wymiany sa tylko balustrady schodéw bocznych.

20. Prosimy o okre$lenie doktadnej liczby okien do wymiany. Zestawienie stolarki nie pokrywa sie z
przedmiarem. Jezeli jest ono niepoprawne prosimy o zamieszczenie poprawnego zestawienia.
Odpowiedz: Zamawiajacy udostepnia wlasciwe zestawienie stolarki.

Nalezy zmieni¢ przedmiar w nastgpujacych pozycjach
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Poz. 196 - 45,91 m2 - w n1m ujeto 14 szt. okien 08
poz. 198 58,68 m2
poz.199 858,33 m2 - w nim ujeto 235 sztuk okien 09

21. Prosimy o doktadne zestawienie wraz ze szkicami stolarki drzwiowe) aluminiowe;j i stalowej
przzznaczonej do wymiany. W zestawieniu nie widniejq np. drzwi automatyczne przesuwne w ilosci 3
szt. opisane w poz. 195. Podany w tej pozycy wymiar jest niezrozumialy i nie pokrywa sie z
zestawieniem stolarki.

Odpowiedz: W pozycji 195 powinno by¢ - " drzwi przymykowe, aluminiowe - dostarczenie i montaz
drzwi wejsciowych gtéwnych przesuwnych otwieranych automatycznie - 1 sztuka oraz okien statych - 2
sztuki

<D3> 270x290 cm x 1 szt.

<O18> 235 x 290 cm x2 szt.

Przedmiar pozycji nalezy zmieni¢ na 21,46 m2.

22. Prosimy o okreslenie ilosci, szerokosci oraz materiatu z jakiego maja by¢ wykonane parapety
wewngtrzne. W pozycji nr 6 przedmiaru opisany jest demontaz parapetéw. W podsumowaniu jest
207,606 m biezacych natomiast z opisu wynika, Ze jest ich znacznie wigce;.

Odpowiedz: Wymiana parapetéw wewngtrznych nie wchodzi w zakres zaméwienia obmiar w pozycji
nr 6 przedmiaru nalezy zmieni¢ na 0,00 m.

23. Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie profili pochodzacych z recyklingu?

Jest to rozwiazanie tafisze, ale scianka takiego profilu sklada si¢ z 2 warstw — zewngtrznej jednorodnej
w kolorze bialym (w przypadku okien biatych) nalanej na warstwe szara pochodzaca z odzysku.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania profili pochodzacych z recyklingu.

24. Prosze o wykreslenie w zataczniku nr 7 Wykaz zrealizowanych robét budowlailych w ciggu
ostatnich Slat stowa -  Kompleksowa...................... ”?
Jezeli jednak zapis ten ma pozostaé — to prosz¢ o informacje co oferent ma wpisa¢ w tym miejscu.

Odpowiedz: Poprawiony Zalacznik nr 7 zostat dotaczony do niniejszego pisma.

25. SIWZ pkt. 7.7 2) — prosz¢ o potwierdzenie, ze omytkowo pojawila si¢ informacja o wykazie robot
budowlanych i projektowych, zapis w SIWZ jak nizej:
»2) Na potwierdzenie spetnienia warunkéw udziatu w postgpowaniu okreslonych w Rozdziale 6 pkt.
6.1. ppkt. 2 - Wykaz rob6t budowlanych i projektowych w zakresie niezbgdnym do wykazania
spetniania warunku wiedzy i doswiadczenia............... ?
Proszg¢ o potwierdzenie, ze nalezy wykazaé si¢ jedynie Wykazem robdét budowlanych, zgodnie z
zalacznikiem nr 7 do SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla stowo ,,projektowych”. Nalezy przedlozy¢ wykaz robot
budowlanych zgodnie z Zalacznikiem nr 7.

26. W przekazanym zestawieniu stolarki okiennej podano btedne ilosci okien oraz drzwi:
a) Okna O8 jest 11 powinno by¢ 14;
b) Okna O9 jest 223 powinno by¢ 234;

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepnia wlasciwe zestawienie stolarki

Nalezy zmieni¢ przedmiar w nastepujacych pozycjach:

Poz. 196 - 45,91 m2 - w nim ujeto 14 szt. okien 08

poz. 198 58,68 m2

poz.199 858,33 m2 - w nim ujgto 235 sztuk okien 09

27. W przekazanym zestawieniu stolarki okiennej podano, ze okna PCV maja byé wyposazone w
nawietrzaki prosimy o wskazanie ich typu np. reczne, higrosterowane.
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Odpowiedz: Zgodnie z poz.204 przedmiaru robdt nawietrzaki zastosowaé higrosterowalne

28. Prosimy o wskazanie rodzaju profili dla drzwi D3 do D8?
Odpowiedz: Zgodnie ze specyfikacja techniczng szczegoloqu 04.01.00 punkt 2.5 oraz zgodnie z poz.
194,195 przedmiaru profil aluminiowy cieply.

29. Jaki zakres prac budowlanych jakie nalezy przewidzie¢ dla prac zwiazanych z wymiang instalacji
C.O. w istnigjacych pomieszczeniach?
Odpowiedz: W ramach wymiany poziomoéw instalacji c.o. nalezy przewidzie¢ w pomieszczeniach:
- demontaz rurociagdw i tulei stropowych
- wykonanie przeku¢ w stropach-270 szt.
- wykonanie przeku¢ w $cianach -200 szt.
- zabetonowanie i zamurowanie otworow -500 szt.
- obudowy plyt g-k -60m2
- gladzie, malowanie -60 m2
- odtworzenie posadzek — 300m2
- plytkowanie 50 m2
30. Zgodnie z pkt. II opisu technicznego przewiduje si¢ generalny remont balkondw wraz z wymiana
balustrad. Prosimy o udostgpnienie rysunkow i opisu wraz z parametrami technicznymi tych
balustrad.
Odpowiedz: Balustrady wykona¢ zgodnie z punktem XI opisu technicznego tj. " montaz nowych o
zblizonym wygladzie do istniejacych z zachowaniem przepisowych wysokosci tj 1,1 m oraz rozstawu
poprzeczek pionowych nie wigkszych niz 12 cm" jako ocynkowane malowane proszkowo.

31. Prosimy o przekazanie rysunkéw i parametréw krat okiennych.
Odpowiedz: Kraty wykona¢ zgodnie z punktem XI opisu technicznego tj. " demontaz istniejacych krat i
montaz nowych o podobnym wygladzie jak istniejace" jako ocynkowane malowane proszkowo.

32. Prosimy o podanie iloci okien na pediatrii w celu ustalenia liczby klamek okiennych z zamkami.
Odpowiedz: Ilo$¢ klamek okiennych z zamkami podano w punkcie XI opisu technicznego. "Okna w
czescei Pediatrii (15 szt. + jedne drzwi balkonowe) wyposazone w klamke z kluczem" oraz w pozycji
199 i 200 przedmiaru rob6t

33. Wér6d zamieszczonych materialow przetargowych jest Przedmiar robdt oznaczony jako ,,szpital
instalacja odgromowa przedmiar 02 03.pdf’. Niestety nie znalezlismy dokumentacji projektowe;j
pozwalajacej na weryfikacje tego przedmiaru i okreslajaca szczegdly wykonania tych prac. Prosimy
o przekazanie stosownej dokumentacji pozwalajacej na prawidtowa wycene tego zakresu prac.

Odpowiedz: Nalezy odtworzy¢ stan istniejacy.

34, Prosimy o uzupelienie dokumentacji o rysunek pogladowy oraz opis systemowego daszku, o
ktérym mowa w pozycji 217 przedmiaru robot budowlanych.

Odpowiedz: W zataczeniu rysunek pogladowy. Daszek wykona¢ jako szklany szklo bezpieczne,

klejone, bezbarwne gr. 12 mm w aluminiowym systemie mocowan, wsporniki ze stali nierdzewne;j,

rynna aluminiowa.

35. Na rysunkach detali branzy budowlanej (rysunki nr 38, 40 i 41) brakuje opiséw czesSci warstw.
Prosimy o uzupelnienie opisow.
Odpowiedz: W zalaczeniu rysunki 38,40,41.

36. Prosimy o wyjasnienie jakich elementow drewnianych, dotyczy pozycja 98 przedmiaru robét
budowlanych. Prosimy o uzupehienie projektu o odpowiednie rysunki w tym zakresie.
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Odpowiedz: Montaz belki drewnianej na okapie dachu przy dachu krytym styropapa jako belka
okapowa do montazu orynnowania i montazu okapowych obrobek blacharskich.

37. Prosimy o rysunki szczegdlowe dotyczace przekrycia kanalow wewnatrz budynku
prefabrykowanymi ptytami zelbetowymi oraz wyltazami rewizyjnymi.
Odpowiedz: Istniejace kanaty na instalacje nalezy po oczyszczeniu wykonczy¢ w gornej krawedzi
katownikiem stalowym 25x25x3 nastepnie przykry¢ blacha falista o grubosci 2,5 mm (blacha stanowi
szalunek i zarazem jest elementem konstrukcyjnym) i zala¢ betonem B15 o grubosci min 5 cm
zabezpieczonym siatka przeciwskurczowo po zamknigciu kanalu wylewke zréwna¢ z istniejaca
posadzka 1 wykoficzy¢ masa zywiczna. Klapy rewizyjne wykona¢ z blachy perforowanej tak aby
umozliwié dostep do kanatu-poprzez jej podniesienie na zawiasach.

38. Prosimy o przekazanie rysunkow przekroi budowlanych przez budynek.
Odpowiedz: Rysunki przekrojéw budowlanych budynku nie sa konieczne przy wykonaniu robot
termomodernizacyjnych.

39. Zgodnie z opisem do projektu budowlanego pkt. IX ociepli¢ nalezy poddasze w budynku 6
kondygnacyjnym. Prosimy o informacje czy na istniejacym poddaszu znajduje si¢ warstwa starej
izolacji np. w postaci spiekéw hutniczych, weklny, styropianu itp. Jezeli tak to prosimy o podanie
grubosci tej warstwy w celu wyceny kosztow jej usunigcia i utylizacji.

Odpowiedz: Rysunki przekrojow budowlanych budynku nie sa konieczne przy wykonaniu rob6t

termomodernizacyjnych, brak jest spiekdw i zasypek.

40. Na jaka gle¢boko$¢ nalezy poglebi¢ posadzke na parterze budynku 6 kondygnacyjnego rys. nr 20.
Prosimy o podanie istniejacych rzednych posadzki oraz projektowanych.

Odpowiedz: Wymiang posadzki w przyziemiu wykona¢ zgodnie z opisem technicznym - wykonanie

izolacji poziomej posadzek - str. 12.

41. Prosimy o okreslenie zakresu prac zwiazanych z kominami oraz o podanie ich kolorystyki.
Odpowiedz: Zakres robdt ujetych w poz. 89 i 90 przedmiaru rob6t - uzupehienie tykdw i czapy
kominowe oraz w pozycji 97,110 i 111 podwyzszenie komindw uzupelnienie tynkow i czapy
kominowe. Kolorystyka NCS - S3010-R70B

42. Zgodnie z rys. K-13 Konstrukcja wsporcza kolektoréw na dachu elementy konstrukcyjne sa
kotwione bezposrednio do warstwy nosnej dachu. Dlatego prosimy o podanie warstw istniejacego
pokrycia dachowego oraz jego grubosci w celu okreSlenia prac zwiazanych z uszczelnieniem miejsc
kotwienia kolektoréw do dachu.

Odpowiedz: Pokrycie dachowe:

— papa termozgrzewalna

-szlichta cementowa

- plyty dachowe korytkowe

- Zaprawa cementowa — przestrzefi pomigdzy plytami k.

43. Wg SIWZ pkt 20.1 ,,Zabezpieczenie w wysokoSci 10 % ceny brutto ustalonej w

umowie, wykonawca, ktorego oferta zostata wybrana, jest zobowiazany wnie$¢ najpdzniej w dacie
podpisania umowy”. Zwracamy si¢ z zapytaniem czy zabezpieczenie nalezytego wykonania nie moze
wynies¢ 5% zaoferowanej ceny brutto?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

44, Czy pokrycie dachowe wykonane jest z azbestu? Jak w takim przypadku Zamawiajacy przewiduje
wykonanie instalacji solarnej?
OdpowiedZ: Brak azbestu.
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45. W sytuacji podtaczenia instalacji solarnej do istniejacej instalacji c.o., do kogo nalezato bedzie
spuszczenie instalacji co oraz ponowne nabicie po wykonaniu instalacji?
Odpowiedz: Instalacja solarna nie jest polaczona z instalacja c.o.

46. Kto w przypadku ponownego nabicia instalacji c.o. bedzie odpowiadat ze ewentualne usterki w
instalacji c.o0., zwiazane z losowym zepsuciem sig¢ instalacji?

Odpowiedz: Po wykonaniu modernizacji, Wykonawca odpowiada za praw1d10we napelnienie,
odpowietrzenie, uruchomleme i regulacje instalacji c.o.

47. Jak maja zostaé prowadzone przewody nad-, czy podtynkowo?
Odpowiedz: Przewodu nalezy prowadzi¢ w kanalach technologicznych, pod stropem, po Scianie

(natynkowo).

48. Prosimy o wyjasnienie jakie prace, w zakresie wpigcia instalacji solarnej do istniejace;j instalacji
leza po stronie Wykonawcy? Do kogo naleze¢ bedzie koniecznos¢ wykonania ewentualnych
przerdbek na istniejacej instalacji? Kto jest odpowiedzialny za zakup i montaz dodatkowych
urzadzen, koniecznych do zastosowania na istniejacej instalacji, tak aby mozliwa byta
synchronizacja z instalacja solarna? Czy do Wykonawcy nalezato bedzie tylko podtaczenie
instalacji solarnej do obecnej instalacji bez pokrywania kosztéw dodatkowych koniecznych prac i
materialow?

Odpowiedz: Konieczne prace do wpigcia instalacji solarnej do istniejacej instalacji leza po stronie

Wykonawcy. Nalezy przewidzie¢ wszelkie prace, materiat do prawidtowego poiqczema i dziatania tych

instalacji.

49. Czy Zamawiajacy akceptuje rozwiazanie podiaczenia kolektoréw do zbiornika cwu polegajace na
zastosowaniu elastycznych rur karbowanych ze stali nierdzewnej, wykonanych w izolacji z
zastosowaniem powlok ochronnych zabezpieczajacych przewdd na odcinku zewnetrznym przed
dziataniem czynnikow atmosferycznych i uszkodzeniami mechanicznymi.

Odpowiedz: Zgodnie z projektem.

50. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania oplotu ochronnego z poliamidu jako
zabezpieczenie rur i izolacji cieplnej prowadzonych na zewnatrz budynku przed mechanicznymi
uszkodzeniami np. dziobanie przez ptaki? Pragniemy zwrdci¢ uwage Zamawiajacego na fakt iz w
nowoczesnych systemach solarnych korzysta si¢ wlasnie z oplotu ochronnego z poliamidu jako ochrony
przed mechamcznyml uszkodzeniami poniewaz jest elastyczna, lekka, ma wysoka odpomoso na
rozrywanie, jest nie palna i fatwa w montazu

Odpowiedz: Zgodnie z projektem.

51. Czy armatura odpowietrzajaca instalacji solarnej musi by¢ usytuowana na dachu budynku? Czy
moze by¢ umieszczona w innym miejscu instalacji solarnej zapewniajacym prawidtowe odpowietrzenie
instalacji?

Odpowiedz: Zgodnie z projektem.

52. Kto zapewnia doprowadzenie zasilania do pomieszczenia technicznego?
Odpowiedz: Doprowadzenie zasilania zapewnia inwestor.

53. Kto w przypadku, gdy dodatkowym Zrédlem ciepta jest kociot olejowy lub gazowy, odpowiada za
zapewnienie automatyki systemowej dla kotla, ktéra bedzie umozliwiata wspolprace obydwéch
instalacji?

Odpowiedz: Kociol olejowy jest awaryjnym Zrodlem ciepla. Regulacja uktadu solarnego odbywa sie za
pomoca niezaleznego automatycznego regulatora.

54. Co w przypadku gdy okaze sig, ze kotly sa stare i niemozliwe jest zamontowania automatyki, a tym
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samym zsynchronizowanie pracy obydwu instalacji?
Odpowiedz: Kociot olejowy jest awaryjnym Zrodtem ciepta. Regulacja uktadu solarnego odbywa si¢ za
pomoca niezaleznego automatycznego regulatora.

55. Wg dokumentacji ,,Modernizacja instalacji c.o. czg$¢ elektryczna” pkt 1.6 str 3 ,,w

pomieszczeniu przewidziano o$wietlenie $wietlowkowe oraz gniazdka wtyczkowe 1-faz i 3-faz. Kto sig
tym zajmie i kto ponosi za to koszty?

Odpowiedz: Wykonanie i koszty wykonania leza po stronie Wykonawcy

56. Wg ,.Specyfikacje do dokumentacji projektowe;j” pkt 2.6.3. zamieszczono: ,,Rury

stalowe czarne obiegdw glikolowych zabezpieczy¢ farba ochronna”. Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem
— gdzie zostaly uzyte rury stalowe czarne? Gdyz nigdzie w specyfikacji nie ma o nich mowy.
Odpowiedz: Rury stalowe czarne zaprojektowano dla obiegu kolektoréw stonecznych tzw. obiegu
glikolowego —Opis techniczny pkt.2.2.

57. Prosimy o potwierdzenie, ze izolacje do rur stalowych w obrgbie kolektorow
stonecznych na dachu budynku i wewnatrz budynku w catosci wykona¢ otulinami -30mm.
Odpowiedz: 1zolacjg¢ do rur stalowych wykona¢ w catodci o gr. 30 mm pkt. 2,7.

58. Prosimy o dopuszczenie do zastosowania, oprocz kolektorow z plyta absorbera wykonana

z miedzi, rownowaznych kolektoréw z plyta absorbera z aluminium i miedzianym

orurowaniem, spetniajacych wszystkie pozostate wymagania. Kolektory z plyta absorbera z
aluminium i orurowaniem z miedzi prezentuja réwnie wysoki poziom wykonania, trwatosci

oraz uzyskéw energetycznych co kolektory z plyta absorbera z miedzi, oraz w przypadku
oferowanych przez nas produktéw posiadaja taka sama gwarancj¢ jakosci i trwatosci.

Odpowiedz: Akceptujemy zastosowanie z plyta absorbera z aluminium i miedzianym orurowaniem o
parametrach okreslonych w dokumentacji projektowe;j.

59. W specyfikacji do dokumentacji projektowej (2.6.2 orurowanie wezla c.w.u.) jest: ,,...orurowanie
obiegdéw cwu wykona¢ rurami PP z wkladka aluminiowa do wody cieplej.” Czy rury mozna zamieni¢ na
rury PP z wkladka stabilizowana widknem?”

Odpowiedz: Wykona¢ zgodnie z projektem.

W zwiazku z powyZszymi pytaniami i modyfikacja zapiséw SIWZ Zamawiajacy przesuwa termin
skladania ofert. Nowy termin skladania ofert: 07.04.2015 r. godzina 10:00, otwarcie ofert
07.04.2015 r. godzina 10:15.

Z powazaniem
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